Edital N° 12/2020 – IFES/FACTO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS - EQUIPE INTERNA DE APOIO

Projeto Alvorada: inclusão social e produtiva de pessoas egressas do sistema prisional

RESULTADO FINAL (PRELIMINAR) DO PROCESSO SELETIVO

 O Diretor Presidente da Fundação de Apoio ao Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espírito Santo (FACTO), no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO FINAL (PRELIMINAR) dos candidatos cujas inscrições foram homologadas na
seleção de profissionais INTERNOS que poderão atuar na Equipe Executora das ações do
“Projeto Alvorada: inclusão social e produtiva de pessoas egressas do sistema prisional”.

Docência Vagas Candidato(a) Pontuação  Classificação Observação
Títulos Entrevista Total

Tópicos de
Matemática

1

Ellen Kenia
Fraga Coelho 120 127 247 1ª -

Rônei Sandro
Vieira 121 0 121 2º Não fez a

entrevista

Tópicos de Saúde 1
Edilson

Marcolino
Pereira

29 103 132 1º -

Tópicos de
linguagem 1

Silvani da
Silva Wingler 58 109 167 1ª -

Simôni
Cristina
Arcanjo

17,6 89 106,6 2ª -

Informática 1 Raul de Souza
Brandão 70 81 151 1º -

Componentes
técnicos 0 - - - - - Duas bolsas

remanescentes

Empreendedorismo 1 Fabiana Florio
Domingues 32 107 139 1ª -

Projeto de Vida 1
Thiago

Sandrini
Mansur

130 125 255 1º -

Apoio técnico
educacional

Vagas Candidato(a) Pontuação Classificação Observação
Títulos Entrevista Total

Tutor 2

Maria
Aparecida

Silva de Souza
35 103 138 1ª

Duas bolsas
remanescentes Elemilson

Barbosa
Caçandre

21 92 113 2º

Coordenador de
estágio 1

Sheila
Siqueira da

Silva
65 125 190 1ª -

Extensionista -
Administrativo 1 Paulo Ferrare

Ramos 67 86 153 1º -

Extensionista –
Psicólogo ou

Assistente Social
0 - - - - -

Uma bolsa
remanescente

Total de Bolsistas

Selecionados 10  Total de Bolsas
Remanescentes

5

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de Maio de 2020.

KLINGER CECCON CAPRIOLI

Diretor Presidente